Inhalt

Vorwort

1.

"
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Optima
Funkwerk Erfurt

J. A. John / Henry Pels - Berlin-Erfurter
Maschinenfabrik

Maschinenfabrik Christian Hagans
GlockengieBerei Wittrien

Lampenfabrik Stiibgen

Lampenfabrik Kloepfel & Sohn

Erfurter Verkehrsbetriebe AG - StraBenbahn
Erfurter Verkehrsbetriebe AG - Busbetrieb

. Eisenbahndirektion Erfurt

Schuhfabrik M. & L. Hess

Schuhfabrik Lingel

ALO Nahrungsmittelwerk Klein & Russek KG
Rotplombe

Nudel-North

Schokoladenfabrik Erfurt-Erfurt

Zigarren Brembach

Paul Kionka - Uhren und Schmuck
Stadtarchiv Erfurt

20. Buchhandlung Peterknecht

21.

Fayence-Manufaktur Laurentius Silberschlag

Bildnachweis

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1288941927

13

21
29
35
39
43
53
61
65
69
71
75
81
87
93
99

103

107

115

119

121

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1288941927

