

Inhalt

Vorwort	5
1. Optima	7
2. Funkwerk Erfurt	13
3. J. A. John / Henry Pels – Berlin-Erfurter Maschinenfabrik	21
4. Maschinenfabrik Christian Hagans	29
5. Glockengießerei Wittrien	35
6. Lampenfabrik Stübgen	39
7. Lampenfabrik Kloepfel & Sohn	43
8. Erfurter Verkehrsbetriebe AG – Straßenbahn	53
9. Erfurter Verkehrsbetriebe AG – Busbetrieb	61
10. Eisenbahndirektion Erfurt	65
11. Schuhfabrik M. & L. Hess	69
12. Schuhfabrik Lingel	71
13. ALO Nahrungsmittelwerk Klein & Russek KG	75
14. Rotplombe	81
15. Nudel-North	87
16. Schokoladenfabrik Erfurt-Erfurt	93
17. Zigarren Brembach	99
18. Paul Kionka – Uhren und Schmuck	103
19. Stadtarchiv Erfurt	107
20. Buchhandlung Peterknecht	115
21. Fayence-Manufaktur Laurentius Silberschlag	119
Bildnachweis	121